
Gestor - Milton Silva Cerqueira / Secretário - Ass. Comunicações / Editor - Governo
Rua Euzébio Ferreira, nº 26, Térreo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4RWJVE+KIQWYWZTJD4OPJA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Almadina
1 Terça-feira • 11 de Agosto de 2020 • Ano  • Nº 2438

 
 

Prefeitura Municipal de  
Almadina publica: 

 
 
 
 
 Termo de Adjudicação Dispensa de Licitação 036/2020 - Mercearia 

Pouso Alegre Ltda. 
 Extrato de Contrato de Licitação nº 141-2020 - Mercearia Pouso Alegre 

Ltda. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA 
Rua Euzébio Ferreira,26, Centro CEP 45640-000 Almadina – BA 

                   Telefax (73) 3247-1139 E-mail: prefeitura.almadina@hotmail.com 
        CNPJ: 14147466/0001-29 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE: 
I - ADJUDICAR a Dispensa de Licitação 036/2020 relativa à AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS 
AALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO MUNICIPIO DE 
ALMADINA-BA e a empresa MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA, CNPJ: 29.527.415/0001-08. 
O valor Total Adjudicado R$ 15.930,00 (quinze mil, novecentos e trinta reais), a vista dos trabalhos realizados pela Comissão 
Permanente de Licitação, Portaria 002/2020 e considerar o respectivo processo de dispensa concluído e REGULAR. 
 
II - ACATAR a sugestão do dito Presidente e ADJUDICAR o objeto da citada dispensa em favor da empresa: 
 
MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA, CNPJ: 29.527.415/0001-08, com valor de R$ 15.930,00 (quinze mil, novecentos e trinta 
reais). 
Podendo ser firmado o respectivo contrato e iniciados os serviços. 
Afixe-se cópia deste termo no quadro de avisos do Município para que surtam os efeitos legais de publicidade pertinentes aos atos. 

Almadina, 25 de Julho de 2020 
Milton Silva Cerqueira 

Prefeito municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº 141-2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALMADINA/BA 
CONTRATADO (A): MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA 
CNPJ Nº: 29.527.415/0001-08 

 
OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃODO MUNICIPIO DE ALMADINA-BA. 
 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 
 
VALOR GLOBAL: 
  

 R$ 15.930,00 (quinze mil, novecentos e trinta reais)  

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 25/07/2020 
PREFEITO: MILTON SILVA CERQUEIRA 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Almadina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4RWJVE+KIQWYWZTJD4OPJA

Terça-feira
11 de Agosto de 2020
2 - Ano  - Nº 2438

Licitações


		2020-08-11T11:25:18+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




